
Российская Федерация 
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Юртинское муниципальное образование 

Юртинское городское поселение 
Администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «01 «октября 2024 года № 195

О внесении изменений в регламент реализации 
полномочий администратора доходов бюджета 
по взысканию дебиторской задолженности 
по платежам в бюджет,пеням и штрафам по ним

В соответствии с пунктом 2 приказа Министерства финансов Российской Федерации от 
18 ноября 2022 года № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации 
полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по 
платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», руководствуясь Уставом Юртинского 
муниципального образования «Юртинское городское поселение», администрация 
Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение»

Постановляет:
1. Внести изменения в регламент реализации Юртинским муниципальным 

образованием полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской 
задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним утвержденный 
постановлением администрации Юртинского городского поселения № 300 от 14 сентября 
2023 года.

1.1.В пункте 2.1 подпункт 2 изложить в новой редакции:
2) обеспечивает проведение инвентаризации расчетов с должниками по состоянию на 

1 июля, 1 октября, 1 января года следующего за отчетным, со сроком 10 числа месяца 
следующего за отчетным, в целях оценки ожидаемых результатов работы по взысканию 
дебиторской задолженности по доходам, признания дебиторской задолженности по доходам 
сомнительной.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Юртинского городского поселения в сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заведующую сектором по организац^о^оТЕпр^^щ. кадровой и социальной работе 
администрации Юртинского

Г лава Юртинского муниципального образования 
Юртинское городское поселение


